
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

“David Maria Turoldo”
www.istitutoturoldo.gov.it

segreteria@istitutoturoldo.gov.it - pec: bgis013003@pec.istruzione.it
Via Ronco n° 11 – 24019 – ZOGNO (BG)  Tel. 0345/92210 – Fax 0345/92523

Al personale interno
Al Sito Web

All’Albo on line

Oggetto: DETERMINA PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI INTERNI
Codice identificativo 10.2.5b-FSEPON-LO-2017-23

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.
Azione 10.2.5 
Progetto 10.2.5.b- FSEPON-LO-2017-23 – POTENZIAMENTO ALTERNANZA SCUOLA 
LAVORO 

CUP F71I1700060006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99
VISTO il D.I. 44/2001
VISTO il D.Lgs 165/2001
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di 

base  Asse I Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico10.2 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.5 Azioni 
specifiche per il potenziamento percorsi alternanza Scuola Lavoro;

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica;
VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 

Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del 29.12.2017;
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n.198 del 10/01/2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione della proposta progettuale presentata da questo Istituto 
nell’ambito della programmazione di cui sopra;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2052 dell’ 26/03/2018;
VISTA la delibera n. 64 Consiglio di Istituto del 28/04/2017;
VISTE le comunicazioni dei criteri per la selezione degli ESPERTI del Collegio Docenti del

14/03/2018;
VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i 

relativi regolamenti CE;
VISTA la necessità di individuare ESPERTI per la realizzazione dei n. 2 moduli;
RITENUTO di procedere alla individuazione degli esperti nel seguente ordine:

1. personale interno
2. altro personale della Pubblica Amministrazione
3. esperti esterni

www.istitutoturoldo.gov.it




DETERMINA

Art. 1 - PREMESSE
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – AVVIO PROCEDURE 
Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’ art. 40 del D.I 44/2001, per il
conferimento degli incarichi di ESPERTO

Art. 3 – RIMANDI AGLI AVVISI PUBBLICI
La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti negli avvisi pubblici a cui
si rimanda.

Art. 4 – IMPEGNO DI SPESA
L’impegno di spesa sarà imputato nel Programma  Annuale e.f. 2018: 
P47 progetto PON COD. 10.2.5B –FSEPON-LO-2017-23 Potenziamento percorsi
Alternanza Scuola Lavoro

Art. 5 – PUBBLICIZZAZIONE
La presente determina e stata pubblicata nella apposita pagina PON sul sito della scuola
www.istitutoturoldo.it.

Art. 6 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell’ art 5 della legge 241 del 
7 agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente 
Scolastico.

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato
Il Dirigente Scolastico
Prof. Claudio Ghilardi

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa

www.istitutoturoldo.it

		2018-03-27T09:15:27+0200
	GHILARDI CLAUDIO




